



BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE DE LA COTE D'IVOIRE

Société Anonyme au capital de Frs CFA 16.666.670.000
R.C.Abidjan 547-Compte contribuable N° 01 00545 R
Adresse :01 BP 1298 ABIDJAN 01 - Tél: 20.20. 16.00
Siège social: av.Franchet d'Esperey Abidjan-Plateau

BILAN AU 31 DECEMBRE 2007

ACTIF	Montants nets		PASSIF	Montants Nets	
	31/12/2006	31/12/2007		31/12/2006	31/12/2007
Caisse	9,452,422,447	9,770,029,074			
Créances Interbancaires	59,635,884,037	45,869,782,052	Dettes Interbancaires	5,669,541,893	1,586,715,942
- A vue	39,635,884,035	24,685,597,696	- A vue	5,045,567,069	1,456,558,575
. Banques Centrales	16,805,597,381	11,677,525,741	. Trésor Public, CCP	0	220,980,940
. Trésor Public, CCP	51,507,389	51,327,389	. Autres Établissements de Crédit	5,045,567,069	1,235,577,635
. Autres Établissements de Crédit	22,778,779,265	12,956,744,566			
- A terme	20,000,000,002	21,184,184,356	- A terme	623,974,824	130,157,367
Créances sur la Clientèle	150,607,140,491	186,999,294,111	Dettes à l'égard de la Clientèle	206,549,097,831	243,720,186,286
- Portefeuille d'Effets Commerciaux	3,790,646,030	2,492,714,007	- Comptes d'Épargne à vue	69,189,387,439	72,394,782,873
. Crédits de Campagne	0	0	- Comptes d'Épargne à terme	9,649,887,275	10,755,915,997
. Crédits Ordinaires	3,790,646,030	2,492,714,007	- Bons de Caisse	515,000,000	500,000,000
- Autres Concours à la Clientèle	93,714,481,644	92,033,219,039	- Autres dettes à vue	90,410,674,693	119,406,608,847
. Crédits de Campagne	1,751,950,200	403,677,421	- Autres dettes à terme	36,784,148,424	40,662,878,569
. Crédits Ordinaires	91,962,531,444	91,629,541,618			
- Comptes ordinaires Débiteurs	53,102,012,817	92,473,361,065	Dettes représentées par un Titre		
- Affacturage			Autres Passifs	14,422,562,104	13,163,443,131
Titres de Placement	16,145,010,000	30,728,507,500	Comptes d'Ordre et Divers	7,827,488,869	10,011,995,127
Immobilisations Financières	4,552,152,806	2,356,813,646	Provisions pour Risques et Charges	3,678,328,939	4,615,044,819
Crédit-bail et opérations assimilées	8,185,254,598	9,232,760,273	Provisions Réglementées		
Immobilisations Incorporelles	1,509,126,980	1,043,361,301	Subvention d'Investissement		
Immobilisations Corporelles	6,647,535,935	7,300,686,853	Fonds affectés		
Actionnaires ou Associés	0	0	Fonds pour Risques Bancaires Généraux		
Autres Actifs	8,029,659,442	7,076,297,071	Capital ou Dotations	16,666,670,000	16,666,670,000
Comptes d'Ordre et Divers	7,190,105,343	6,846,108,245	Primes liées au capital	1,852,934,149	1,852,934,149
			Réserves	10,090,034,549	10,878,140,866
			Écarts de Réévaluation		
			Report à nouveau (+/-)		1,321,133
			Résultat de l'exercice (+/-)	5,197,633,745	4,727,188,673
TOTAL ACTIF	271,954,292,079	307,223,640,126	TOTAL PASSIF	271,954,292,079	307,223,640,126

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2007

CHARGES	Montants nets		PRODUITS	Montants en FCFA	
				Montants nets	
	31/12/2006	31/12/2007		31/12/2006	31/12/2007
Intérêts et Charges Assimilées	3,413,980,686	3,685,187,781	Intérêts et Produits Assimilées	13,911,084,217	13,961,494,343
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes interbancaires	48,466,765	46,038,994	- Intérêts et Produits Assimilées sur Créances interbancaires	1,302,183,162	1,337,655,800
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes à court terme	3,365,513,921	3,639,148,787	- Intérêts et Produits Assimilées sur Créances sur la clientèle	12,396,646,951	12,525,473,685
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes représentées par un Titre			- Intérêts et Produits Assimilées sur Titres d'Investissement	141,993,893	32,420,692
- Autres Intérêts et Charges Assimilées			- Autres Intérêts et Produits Assimilées	70,260,211	65,944,166
Charges sur Crédit-bail et Opérations Assimilées	3,687,600,569	4,370,255,759	Produits sur Crédit-bail et Opérations Assimilées	4,512,041,486	5,439,350,627
Commissions	157,003,044	185,753,190	Commissions	8,184,889,423	8,251,261,109
Charges sur Opérations Financières	17,285,690	39,901,708	Produits sur Opérations Financières	1,905,583,258	3,132,661,880
- Charges sur Titres de Placement	0	0	- Produits sur Titres de Placement	609,046,106	1,547,986,262
- Charges sur Opérations de Change	17,285,690	39,901,708	- Dividendes et Produits Assimilés	230,968,186	356,979,701
- Charges sur Opérations de Hors Bilan	0	0	- Produits sur Opérations de Change	267,832,084	292,933,975
			- Produits sur Opérations de Hors Bilan	797,736,882	934,761,942
Charges Diverses d'Exploitation Bancaire	100,185,874	109,614,092	Produits Divers d'Exploitation Bancaire	1,159,401,636	1,286,364,689
Achats de Marchandises	0	0			
Stocks Vendus	0	0	Marges Commerciales		
Variations de Stocks de Marchandises	0	0	Ventes de Marchandises		
Frais Généraux d'Exploitation	15,180,072,472	15,437,155,709	Variations de Stocks de Marchandises		
- Frais de Personnel	6,870,517,419	7,070,561,080	Produits Généraux d'Exploitation	2,611,525,013	40,311,161
- Autres Frais Généraux	8,309,555,053	8,366,594,629	Reprises d'Amortissements et de Provisions sur Immobilisations	456,499	41,142
Dotations aux Amortissements et aux Provisions	2,245,952,629	2,383,931,529	Solde en Bénéfice des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan	0	0
Solde en Perte des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan	1,192,932,310	910,637,639	Excédent des Reprises / Dotations du Fonds pour Risques Bancaires Gén.		
Excédent des Dotations / Reprises du Fonds pour Risques Bancaires Gén.	0	0	Produits Exceptionnels	134,723,522	1,040,458,695
Charges Exceptionnelles	791,067,448	519,993,997	Profits sur Exercices Antérieurs	855,630,284	927,212,322
Pertes sur Exercices Antérieurs	348,980,094	123,609,882			
Impôt sur le Bénéfice	942,640,777	1,585,926,009			
Bénéfice de l'Exercice	5,197,633,745	4,727,188,673	Perte de l'exercice		
TOTAL	33,275,335,338	34,079,155,968	TOTAL	33,275,335,338	34,079,155,968

HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2007

ENGAGEMENTS DONNES	31/12/2006	31/12/2007	ENGAGEMENTS REÇUS	31/12/2006	31/12/2007
Engagements de Financement	4,321,581,661	5,836,961,776	Engagements de Financement		
* En faveur d'Établissements de Crédit	0	0	* Reçus d'Établissements de Crédit	0	0
* En faveur de la Clientèle	4,321,581,661	5,836,961,776			
Engagements de Garantie	44,460,080,440	41,667,123,767	Engagements de Garantie	5,446,239,842	1,451,114,624
* D'ordre d'Établissements de Crédit	164,782,526	85,681,080	* Reçus d'Établissements de Crédit	5,446,239,842	1,451,114,624
* D'ordre de la Clientèle	44,295,297,914	41,581,442,687	* Reçus de la Clientèle	78,409,992,737	62,359,642,564
Engagements sur Titres			Engagements sur Titres		

AFFECTATION DU RESULTAT 2007	
-------------------------------------	--

Résultat net de l'exercice	4,727,188,673
Report à nouveau antérieur	1,321,133
Solde réserves FNI MOBILISEE	530,925,443
MASSE A REPARTIR	5,259,435,249
REPARTITION	
Réserves Spéciale (15% du résultat net)	709,078,301
Dividendes	4,533,334,240
Report à nouveau	17,022,708
Distribution brut par action (F.CFA)	2,720